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قرارداد نجومی 
هالند با نایکی

ارلینگ هالند قرار است یک 
قرارداد اسپانسری جدید با 
»نایکی« امضا کند که درآمدی 
حدود ۲۴ میلیون دلار در سال 
برای او به همراه خواهد داشت. 
قرارداد قبلی مهاجم نروژی با 
این برند ورزشی امریکایی در ۳۱ 
دسامبر ۲۰۲۲ به پایان رسید. او 
تصمیم گرفته بود این قرارداد را 
تمدید نکند و همین باعث شد 
که دیگر اسپانسرهای مطرح 
دنیا پا پیش بگذارند و خواستار 
این شوند که تجهیزات ورزشی 
این فوق ستاره را تأمین کنند.

بعد از رقابت سخت برندهایی 
نظیر آدیداس، پوما و نایکی 
مهاجم نروژی تصمیم گرفت 
قرارداد خود را با نایکی تمدید 
کند؛ قراردادی که سود هنگفتی 
نصیب ارلینگ هالند خواهد 
کرد. بر این اساس هالند سالی 
۲۴ میلیون دلار کسب خواهد 
کرد تا یکی از نجومی ترین 
قراردادهای اسپانسری دنیای 
فوتبال را به نام خود ثبت کند.

ره اصلی  نل مسی ستا لیو
آدیداس است و نیمار هم تیمی 
او در پاری سن ژرمن نیز 
بزرگترین نامی است که پوما 
اسپانسر او است. برند پوما 
خیلی زود شکست را پذیرفت و 
در عوض با جک گریلیش دیگر 
ستاره منچسترسیتی قرارداد 

همکاری بست.

ماجرای جریمه های 
رشفورد

مارکوس رشفورد حضورش 
در تیم اول منچستریونایتد را 
مدیون لوئیس فن خال است و 
اخیراً طی مصاحبه ای خاطره ای 
جالب هم از دوران حضور مربی 
هلندی تعریف کرد: »وقتی نام 
فن خال را می شنوم، همیشه 
یاد پنجشنبه ها می افتم که 
مرتب من را جریمه می کرد. 
او اصرار داشت من باید درس 
و دانشگاه را در اولویت قرار 
دهم و حتماً بر سر کلاس ها 
حاضر شوم و سپس به کمپ 
تمرینی بیایم. بین تمام شدن 
ساعت کلاسم و شروع تمرین 
در روزهای پنجشنبه، فقط ۱۲ 
دقیقه وقت داشتم و غیرممکن 
بود بموقع سر تمرین حاضر 
شوم. فن خال هم اصلاً اهل 
بخشش نبود و من را جریمه 
می کرد. این شخصیت خاص 
او بود و همه قبول کرده 
بودیم. او یک مربی درجه یک 
بود. در آن زمان بسیار مورد 
تمجید و توجه رسانه ها قرار 
می گرفتم، حضور در تیم اصلی 
منچستریونایتد را مدیون او 

» . هستم
 

آرژانتین بزرگترین 
غایب جام جهانی 

بسکتبال
آرژانتین تیم چهارم رده بندی 
بسکتبال مردان جهان که 
چهار سال پیش در فینال جام 
جهانی در پکن با نتیجه ۹۵ بر 
۷۵ از اسپانیا شکست خورد، 
برای اولین بار از زمان برگزاری 
مسابقات در کلمبیا در سال 
۱۹۸۲ نتوانست جواز حضور در 
این رقابت ها را به دست بیاورد.

این تیم که در سال ۱۹۵۰ در 
اولین دوره قهرمان شد، با 
شکست خانگی مقابل جمهوری 
دومینیکن در آخرین بازی خود 
در مسابقات مقدماتی قاره 

امریکا حذف شد.
آرژانتین به بازیکنانی مانند 
فاکوندو کامپازو و کارلوس 
دلفینو ۴۰ ساله که بخشی از 
تیم قهرمان المپیک در آتن 
۲۰۰۴ بودند، میدان داده بود. 
آرژانتین ۸ برد و ۴ باخت داشت 
و با فاصله کمی از صعود به این 

رقابت ها بازماند.

10 گلزن شاخصی که در لیگ برتر زمین خوردند

مهاجمین ناکام جزیره

خیلی ها می گویند لیگ برتر انگلیس سخت ترین لیگ 
دنیاست. بازی هایش فشرده است، زمین ها کوچک تر 
و تیم ها به هم نزدیک تر. در سال های گذشته 

بازیکنان خارجی زیادی در انگلیس درخشیده اند. 
البته فوتبالیست های معروفی هم بوده اند که 
اوضاع شان در لیگ برتر اصاً بر وفق مرادشان 
نبوده. شاید برای تان جالب باشد در تاریخ 30 ساله 
این لیگ، مهاجمین بین المللی نامی و کاردرست 
بسیاری بوده اند که نتوانسته اند آمار خوب خارج از 

انگلیس شان را تکرار کنند. آنها در خارج از بریتانیا 
درخشان بوده اند و در لیگ برتر کم فروغ. انگار 
برای بازی در این لیگ ساخته نشده اند. در ادامه 10 
فوتبالیست معروف 3 دهه گذشته که با کلی سام و 
صلوات به انگلیس آمدند و خیلی زود دست از پا درازتر 

جزیره را ترک کردند مرور می  کنیم:
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افقی:
۱- هافبک سابق و انگلیسی بایرن مونیخ ۲- باشگاه چکش ها در فوتبال انگلیس- 
مدافع سرشناس و سابق تیم ملی فوتبال اسپانیا ۳- ویتامین جدولی- واحدی در 
سطح- آسمان- چهره- آب شرعی ۴- صدمه- هشت شاکی!- بغل ۵- دیدنی ارتش- مرد 
سال فوتبال آفریقا در سال ۱۹۹۴- پول قدیمی 6- خودکار فرنگی- سرخود- برجستگی 
کف تایر- حرف خطاب ۷- از اشارات- پیراهن فرنگی ۸- تیمی بود در لیگ برتر- 
روزنامه پرتیراژ اسپانیا ۹- مبحثی در شیمی- چین و چروک صورت ۱۰- از اعضای 
صورت- مساوی- نام آذری- سینمای معروف آبادان ۱۱- مدرک- مدافع هافبک 
سابق و شیرازی پرسپولیس- سود حرام ۱۲- جمع کافر- قهرمان بازی های آسیایی 
۱۹۹۸ در رشته فوتبال- هافبک سابق تیم های پرسپولیس و ملوان انزلی ۱۳- حرف 
دهان کجی- حرف پیروزی- لوله تنفسی- تیمی در فوتبال فرانسه- تکرار حرف ۱۴- تیمی 
در فوتبال اسپانیا- مدافع سابق تیم ملی فوتبال پرتغال ۱۵- مهاجم سابق یوونتوس 

و ایتالیا ملقب به پرسفید
عمودی:

۱- مهاجم لهستانی الاصل فوتبال آلمان ۲- نام انصاری مهاجم فولاد- باشگاهی در 
فوتبال پرتغال ۳- گوشت آذری- پول ژاپن- از کلمات شرط- تصدیق یاشین- مایه 
روشنایی ۴- بسیار بخشنده- از مهره های سرشناس فوتبال ایتالیا- سرمربی سابق 
وستهم یونایتد ۵- پسوند شباهت- ماشین گلزنی سابق فوتبال انگلیس- تکرار حرف 
6- اثر باران- جام معروف- آخرین رمق- تکرار حرف ۷- نام شهبازیان مدافع سابق 
استقلال- تیپ جوان پسند ۸- قهرمان جام جهانی فوتبال ۱۹۹۰ ایتالیا- تشویق گری 
نویل ۹- جواب مثبت- کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال برزیل ۱۰- هنوز گام نشده- 
سرسلسله اعداد- یک لحظه- من و شما ۱۱- تکرار حرف- دستیار جوان اسکوچیچ- 
ورزشگاهی در برزیل ۱۲- مهاجم سابق و سیه چرده هامبورگ آلمان- اسطوره 
آنفیلد- دروازه بان سابق تیم ملی فوتبال ایتالیا ۱۳- سرخود- فردای عرب- دیوار 
بلند- مفعول بی واسطه- از درختان ۱۴- هافبک تیم ملی فوتبال ساحل عاج در 
جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی- نام سیسه مهاجم سابق تیم ملی فوتبال فرانسه 

۱۵- چهره مورد نظر ما
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  توماس برولین
 )لیدز یونایتد – کریستال پالاس؛ 1995 تا 1998(

وقتی مهاجم سوئدی پا به جزیره گذاشت حسابی 
شناخته شده بود. در سال ۱۹۹۲ گل او بود که انگلیس را از 
گردونه مسابقات یورو ۹۲ حذف کرد و در سال ۱۹۹۴ درخشش 
برولین بود که باعث شد سوئد رؤیایی آن دوران به مقام سوم جام جهانی امریکا 

برسد. او در کارنامه باشگاهی اش هم جام های 
جالب توجهی داشت. با پارمای درخشان دهه 
۹۰ قهرمان جام برندگان جام اروپا، جام یوفا و 
کوپا ایتالیا شده بود. اما دورانش در لیگ برتر و 
بازی هایش در لیدز یونایتد و کریستال پالاس 
اصلاً به دل ننشست. او به وضوح اضافه وزن 
داشت و بعد هم مصدومیت کارش را ساخت 
تا خیلی زود از لیگ برتر جدا شود. یک سال 
بعد هم در ۲۸ سالگی اعلام بازنشستگی کرد!

 آدریان موتو )چلسی 2003 تا 2004(
وقتی در پارما شروع به درخشش کرد همه اروپا به دنبالش بودند. 
به نظر می رسد شوچنکو دوم فوتبال شرق اروپا باشد. به چلسی 
هم که آمد آغاز خوبی داشت. با دامیان داف، گوش چپ سرعتی-
تکنیکی چلسی زوج خوبی ساخته بود اما در ادامه فصل افول کرد. سقوط او از 
آنجایی شروع شد که به نداشتن تعطیلات زمستانی لیگ برتر عادت نداشت. 
بعد هم که ژوزه مورینیو سرمربی چلسی شد او جایش را در ترکیب از دست 

داد. مورینیو به مهاجمان فیزیکی اعتقاد 
داشت و موتو به درد سیستمش نمی خورد. 
عاقبت جوان با استعداد رومانیایی به دلیل 
مصرف کوکائین از باشگاه اخراج شد. او یک 
سالی محروم بود و دوباره به سری آ برگشت. 
دورانش در فیورنتینا به یادماندنی بود و عاقبت 
سال ۲۰۱6 کفش هایش را آویخت. موتو ۴۴ 
ساله در حال حاضر سرمربی راپید بخارست 

رومانی  است.

  فرناندو مورینتس
 )لیورپول 2005 تا 2006(

وقتی لیورپول موفق شد مورینتس ۲۸ ساله را در سال ۲۰۰۵ به 
آنفیلد بیاورد همه از یک انتقال مؤثر صحبت می کردند اما بعدها 
مشخص شد دوران اوج او گذشته. او به دلیل ازدیاد مهاجمان در 
مادرید به صورت قرضی به موناکو رفته بود و عضوی از تیم فوق العاده ۲۰۰۴ این 
باشگاه فرانسوی بود که به فینال لیگ قهرمانان رسید. اما وقتی به لیورپول آمد 
تنها ۸ گل در لیگ برتر به ثمر رساند. ۱۸ ماه در انگلیس ماند و بعد به اسپانیا 

بازگشت. به والنسیا. او هیچ وقت نتوانست خودش را در آنفیلد ثابت کند.

  هرنان کرسپو
 )چلسی 2003 تا 2006(

شاید بگویید آمار گلزنی اش 
در لیگ برتر بد نبوده و در 
سه سالی که در لندن حاضر 
شد موفق شد در این لیگ ۲۰ بار گل 
بزند. اما آمار کلی اش واقعاً خوب نبود؛ 
۲۵ گل در ۷۳ بازی. به غیر از بحث آمار 
او هرگز نتوانست دوران درخشانش در 
پارما، لاتزیو و اینتر را در انگلیس تکرار 
کند. در انگلیس هرگز خبری از آن مهاجم 
باهوش تیزچنگ نبود. وقتی کلودیو رانیری به استمفوردبریج آمد از 
کرسپو به صورت بازیکن قرضی بازی گرفت و در آخر به صورت قرضی 

به ایتالیا بازگشت.

 گونزالو هیگواین

 )چلسی 2019(
هر جا قدم گذاشته موفق 
بوده. هر جا رفته گل های 
بسیار زده. جز یک جا؛ لیگ 
برتر انگلیس. او سال 2019 برای یک 
نیم فصل به چلسی آمد و در 14 بازی 
تنها 5 گل زد.  این در حالی است که 
آمار گلزنی اش در رئال مادرید، ناپولی 

و حتی یوونتوس درخشان بود.
هیگواین که در آرژانتین حسابی مورد 
انتقاد بود، در لندن هم بسیار شماتت 
می شد و در آخر بعد از جام جهانی 

2018 از فوتبال خداحافظی کرد.

  یان دال توماسون
 )نیوکاسل 1997 تا 1998(

مهاجم دانمارکی یکی از اولین مثال هایی است که نشان می دهد 
بازیکنانی که در لیگ هلند درخشان بوده اند، در لیگ برتر انگلیس 
دچار مشکل می شوند )لابد ماجرای علیرضا جهانبخش خاطرتان 
هست.( توماسون در اردی ویژه و باشگاه هیرنفین فوق العاده بود اما وقتی به 

سنت جیمز پارک آمد تا برای نیوکاسل بازی 
کند، اوضاع خوب پیش نرفت. در 23 بازی 
فقط 3 گل زد. نکته آنجا بود که وقتی بعد 
از یک سال از باشگاه جدا شد و به فاینورد 
رفت، روزهای خوبی در این تیم و بعدها 
میان ایتالیا داشت تا نشان دهد مهاجم 
خوبی ا ست اما سبک بازی اش به لیگ برتر 
نمی خورد. یان دال توماسون در حال حاضر 
سرمربی تیم بلک  برن راورز انگلیس است.

  رادامل فالکائو 
)منچستریونایتد – چلسی؛ 2014 تا 2016(

تا قبل از اینکه به لیگ برتر بیاید فوق العاده بود. در 
پورتو 87 بار به میدان رفت و 72 گل زد. در اتلتیکو 
مادرید 91 بار بازی کرد و 70 گل زد. در موناکو آمار خوبی 

داشت؛ 140 بازی و 83 گل.
 اما وقتی در سال 2014 به صورت قرضی به منچستریونایتد آمد 

اشتهای گلزنی اش کم شد. در 29 
بازی تنها 4 گل زد تا یونایتد به سمت 
دائمی کردن قراردادش نرود. سال 
بد هم به صورت قرضی به چلسی 
رفت و برای آنها فقط و فقط یک گل 
به ثمر رساند! فصل 2015 – 2016 
هم برای مهاجم کلمبیایی و هم خود 
باشگاه چلسی کاماً فاجعه بار بود.

 آندری شوچنکو )چلسی 2006 تا 2009(
بازهم چلسی و بازهم یک مهاجم ناکام دیگر. در سال 1999 
اسم شوچنکو حسابی سر زبان ها افتاده بود. مجله لیگ 
قهرمانان اروپا او را به عنوان جوان آینده دار فوتبال اروپا معرفی 
کرده بود. در همان سال و بعد از دوره خوبی که در دینامو کیف داشت، 
به میان رفت. در این تیم فوق العاده بود اما وقتی به چلسی آمد، 
همه چیز عوض شد. سال 2006 او به عنوان گران ترین بازیکن نقل و 

انتقالات انگلیس شناخته می شد. در بین 
همه فوتبالیست هایی که در این لیست 
داشتیم او تنها کسی ا ست که صاحب 
توپ طا بود و در انگلیس موفق نشد. او با 
سیستم مورینیو همخوانی نداشت. گفته 
می شد آبراموویچ او را بدون مشورت با 
مورینیو خریده. مهاجم اوکراینی در فصل 
اول فقط 4 گل در لیگ برتر زد و فصل بعد 
هم تعداد گل هایش به 5 رسید! شوچنکو 
در سال سوم دوباره به میان بازگشت.

  دیه گو فورلان
 )منچستریونایتد 2002 تا 2004(

اروگوئه همیشه مهاجمان 
ل  تبا فو ی  نیا د به  بی  خو
تحویل داده. دیه گو فورلان 
که تا همین چند سال پیش به میدان 
می رفت یکی از مهاجمان است. او در 
لیگ  های مختلفی بازی کرد اما حضورش 
در انگلیس تنها به ۲ فصل محدود شد. 
آمار گلزنی اش اصلاً خوب نبود. ۳۴ بازی 
طول کشید تا اولین گلش را برای شیاطین 
سرخ به ثمر برساند! در 6۳ بازی لیگ برتری اش تنها ۱۰ گل زد و عل رغم 
اینکه دوران حضورش با رود فن نیستلروی همزمان شده بود اما آنها 

نتوانستند زوجی مرگبار بسازند.

 آلن بوکسیچ )میدلزبورو 2000 تا 2003(
در دهه ۹۰ او بازیکن روی بورسی 
بود. مهاجمی گلزن و خاطره انگیز. 
در سال ۱۹۹۳ وقتی در مارسی توپ 
می زد موفق شد به همراه این تیم 
اولین دوره مسابقات لیگ قهرمانان اروپا را 
فتح کند و در فینال میلان را شکست دهد. 
در همان سال به عنوان بازیکن سال فوتبال 
کرواسی انتخاب شد و در آن دهه همراه 
یوونتوس و لاتزیو قهرمان سری آ شد. قرن 
بیست و یکم اما برای او فاجعه بار بود. در 
سال ۲۰۰۰ به میدلزبورو آمد. به عنوان یک مهاجم شاخص و نامی. در بازی 
اول عالی بود. در جریان پیروزی ۳-۱ مقابل کاونتری ۲ گل زد. آمار فصل اولش 
خیلی بد نبود. ۱۲ گل در لیگ برتر. فصل بعد اما تعداد گل هایش دو رقمی 

نشد. فصل سوم تنها ۲ گل زد و به ناگاه اعلام بازنشستگی کرد.
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